# **VIVIENDA, CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO**

# Aceptan renuncia de Director Ejecutivo del Organismo de Formalización de la Propiedad Informal - COFOPRI

#### **RESOLUCIÓN SUPREMA** N° 008-2020-VIVIENDA

Lima, 3 de diciembre de 2020

CONSIDERANDO:

Que. mediante Resolución Suprema 004-2018-VIVIENDA, se designa al señor César Roberto Figueredo Muñoz, en el cargo de Director Ejecutivo del Organismo de Formalización de la Propiedad Informal –

Que, el citado funcionario ha presentado renuncia al cargo que venía desempeñando, por lo que corresponde aceptar la renuncia;

De, conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación de funcionarios públicos; la Ley N° 30156, Ley de Organización y Funciones del Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento; y su Reglamento de Organización y Funciones, aprobado por el Decreto Supremo Nº 010-2014-VIVIENDA, modificado por el Decreto Supremo Nº 006-2015-VIVIENDA;

#### SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aceptar la renuncia formulada por el señor César Roberto Figueredo Muñoz, al cargo de Director Ejecutivo del Organismo de Formalización de la Propiedad Informal – COFOPRI, dándosele las gracias por los servicios prestados.

Artículo 2.- La presente Resolución Suprema es refrendada por la Ministra de Vivienda, Construcción y Saneamiento.

Registrese, comuniquese y publiquese.

FRANCISCO RAFAEL SAGASTI HOCHHAUSLER Presidente de la República

SOLANGEL FERNÁNDEZ HUANQUI Ministra de Vivienda, Construcción y Saneamiento

1909104-1

# Designan Director Ejecutivo del Organismo de Formalización de la Propiedad Informal - COFOPRI

### **RESOLUCIÓN SUPREMA** N° 009-2020-VIVIENDA

Lima, 3 de diciembre de 2020

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Director/a Ejecutivo/a del Organismo de Formalización de la Propiedad Informal – COFOPRI, siendo necesario

designar a su titular;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo Ley que regula la participacion del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación de funcionarios públicos; la Ley N° 30156, Ley de Organización y Funciones del Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento; y su Reglamento de Organización y Funciones, aprobado por el Decreto Supremo N° 010-2014-VIVIENDA, modificado por el Decreto Supremo N° 006-2015-VIVIENDA;

#### SE RESUELVE:

Artículo 1.- Designar al señor Saúl Fernando Barrera Ayala, en el cargo de Director Ejecutivo del Organismo de Formalización de la Propiedad Informal - COFOPRI.

Artículo 2.- La presente Resolución Suprema es refrendada por la Ministra de Vivienda, Construcción y Saneamiento.

Registrese, comuniquese y publiquese.

FRANCISCO RAFAEL SAGASTI HOCHHAUSLER Presidente de la República

SOLANGEL FERNÁNDEZ HUANQUI Ministra de Vivienda, Construcción y Saneamiento

1909104-2

#### Designan Director de la Dirección de Urbanismo y Desarrollo Urbano del **Ministerio**

### **RESOLUCIÓN MINISTERIAL** N° 302-2020-VIVIENDA

Lima. 3 de diciembre de 2020

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Director/a de la Dirección de Urbanismo y Desarrollo Urbano de la Dirección General de Políticas y Régulación en Vivienda y Urbanismo del Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento, siendo necesario designar a la persona que ejercerá dicho cargo;

De conformidad con lo establecido en la Ley Nº 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación de funcionarios públicos; la Ley Nº 30156, Ley de Organización y Funciones del Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento; y su Reglamento de Organización y Funciones, aprobado por el Decreto Supremo Nº 010-2014-VIVIENDA, modificado por el Decreto Supremo N° 006-2015-VIVIENDA;

## SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar al señor José Carlos Fernández Salas, en el cargo de Director de la Dirección de Urbanismo y Desarrollo Ŭrbano de la Dirección General de Políticas y Regulación en Vivienda y Urbanismo del Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento.

Registrese, comuniquese y publiquese.

SOLANGEL FERNÁNDEZ HUANQUI Ministra de Vivienda, Construcción y Saneamiento

1909075-1

# Designan Directora de la Dirección de Ejecución de Programas y Proyectos en Vivienda y Urbanismo del Ministerio

### **RESOLUCIÓN MINISTERIAL** N° 304-2020-VIVIENDA

Lima, 3 de diciembre de 2020

# CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Director/a de la Dirección de Ejecución de Programas y Proyectos en Vivienda y Urbanismo de la Dirección General de Programas y Proyectos en Vivienda y Urbanismo del Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento, siendo necesario designar a la persona que ejercerá dicho cargo;

De conformidad con lo establecido en la Ley Nº 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley